



CAZ.264.1.2024.BB

Szczytno, 9 grudnia 2024 r.

**Wyjaśnienie i modyfikacja treści Ogłoszenia o zamówieniu  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
nr CAZ.264.1.2024.BB na usługę pod nazwą:  
„Świadczenie usług pocztowych dla Powiatowego Urzędu Pracy w Szczytnie”**

W związku z nadesłanymi pytaniami dotyczącymi treści Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem oraz wprowadza następujące zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu oraz Załącznika nr 1: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i Załącznik nr 3: Szacunkowe zapotrzebowanie na usługi pocztowe:

### **Pytanie 1**

**Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w ogłoszeniu o zamówieniu rozdz. III ust. 2 pkt a i zał. nr 1 ust.11 pkt.1)?:**

**Z:**

- a) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował placówką pocztową — punktem odbioru przesyłek w każdej gminie na terenie powiatu szczywieńskiego, tj. Pasym, Wielbark, Dźwierzuty, Rozogi, Jedwabno, Świętajno oraz w mieście Szczytno, z wyłączeniem gminy Szczytno ze względu na bliską odległość do miasta Szczytno. Placówki pocztowe — punkty odbioru przesyłek muszą spełniać następujące wymagania:
- muszą być czynne w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku, co najmniej po 5 godzin dziennie.

**Na:**

- a) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował placówką pocztową — punktem odbioru przesyłek w każdej gminie na terenie powiatu szczywieńskiego, tj. Pasym, Wielbark, Dźwierzuty, Rozogi, Jedwabno, Świętajno oraz w mieście Szczytno, z wyłączeniem gminy Szczytno ze względu na bliską odległość do miasta Szczytno. Placówki pocztowe — punkty odbioru przesyłek muszą spełniać następujące wymagania:
- muszą być czynne w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku.

**Uzasadnienie:**

Wykonawca zwraca uwagę, że jako operator wyznaczony jest zobowiązany do zapewnienia dostępności do usług pocztowych zgodnie z ustawą Prawo pocztowe oraz przepisami wykonawczymi do ustawy, w tym Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, zgodnie z którym placówki

pocztowe powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. Zatem nakładanie przez Zamawiającego dodatkowych zobowiązań w przedmiotowym zakresie może być uznane za niezgodne z prawem.

Dodatkowo Wykonawca informuje, że ze względu na stale zmieniające się uwarunkowania ekonomiczne rynku usług pocztowych, a także inne okoliczności, których obecnie nie da się przewidzieć (w tym ustawowe wdrożenie e-doręczeń dla podmiotów publicznych), nie jest w stanie zagwarantować spełnienia warunku dot. czasu, w którym placówki Wykonawcy muszą być czynne.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów SWZ do w/w przepisów i zmianę zapisu na powyżej wskazany.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uwzględnił proponowaną zmianę, tj.:

a) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował placówką pocztową — punktem odbioru przesyłek w każdej gminie na terenie powiatu szczycieńskiego, tj. Pasym, Wielbark, Dźwierzuty, Rozogi, Jedwabno, Świątajno oraz w mieście Szczytno, z wyłączeniem gminy Szczytno ze względu na bliską odległość do miasta Szczytno. Placówki pocztowe — punkty odbioru przesyłek muszą spełniać następujące wymagania:

- muszą być czynne w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku.

### **Pytanie 2**

**Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w ogłoszeniu o zamówieniu rozdz. VIII ust. 6 pkt.1 i 2)?:**

**Z:**

6. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

1) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę lub Zamawiającego od realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wartości umowy,

2) w przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca - w wysokości 5% wartości umowy.

**Na:**

6. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

1) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę lub Zamawiającego od realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wartości umowy od niezrealizowanej części zamówienia,

2) w przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca - w wysokości 5% wartości umowy od niezrealizowanej części zamówienia.

Uzasadnienie:

Ewentualna kara naliczana wskaźnikiem 5% od wartości zamówienia jest nieadekwatna do zapisów w ogłoszeniu o zamówieniu – opis przedmiotu zamówienia ust. 3, gdzie Zamawiający określił, że są to ilości orientacyjne. Dodatkową okolicznością jest fakt ustawowego obowiązku korzystania z e-doręczeń dla podmiotów publicznych co będzie miało wpływ na poziom wykorzystania ceny ofertowej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uwzględnił proponowaną zmianę, tj.:

6. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

- 1) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę lub Zamawiającego od realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wartości umowy od niezrealizowanej części zamówienia,
- 2) w przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca - w wysokości 5% wartości umowy od niezrealizowanej części zamówienia.

**Pytanie 3**

**Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w zał. Nr 1 o SOPZ ust. 9 ?:**

**Z:**

9. Operator zobowiązuje się doręczyć przesyłki listowe krajowe przyjęte do przemieszczenia i doręczenia w dniu następnym, jednak nie później niż w 4 dniu po dniu nadania — w przypadku przesyłki listowej najszybszej kategorii, w dniu następnym jednak nie później niż w 6 dniu po dniu nadania — w przypadku przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii.

**Na:**

9. Operator zobowiązuje się doręczyć przesyłki listowe krajowe przyjęte do przemieszczenia i doręczenia w dniu następnym, zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie w tym rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego Dz.U. 2020 poz. 1026 rozdział 2 ust. 4.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uwzględnił proponowaną zmianę, tj.:

9. Operator zobowiązuje się doręczyć przesyłki listowe krajowe przyjęte do przemieszczenia i doręczenia w dniu następnym, zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie w tym rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków

wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego Dz.U. 2020 poz. 1026 rozdział 2 ust. 4.

#### **Pytanie 4**

**Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i doprecyzuje zał. Nr 3 poz. 11 o gabaryt i kategorię paczki a w poz. 12 o kategorię paczki celem podania właściwej kwoty usługi?:**

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający doprecyzował załącznik nr 3 poz. 11: Paczki pocztowe rejestrowane w obrocie krajowym – ekonomiczne gabaryt A waga od 2 do 5 kg.  
Natomiast usunął z załącznika nr 3 pozycję 12 dotyczącą paczek pocztowych w obrocie zagranicznym Europa.

Zmieniona treść Ogłoszenia o zamówieniu oraz Załącznika nr 1: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i Załącznika nr 3: Szacunkowe zapotrzebowanie na usługi pocztowe została zamieszczona na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej: <http://bip.pup.szczytno.pl/zamowienia>

**Jednocześnie informuję, iż zmieniony 6 grudnia 2024 r. termin składania ofert pozostaje bez zmian, tj. oferty wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 11 grudnia 2024 r. do godz. 11<sup>00</sup>.**

DYREKTOR  
Powiatowego Urzędu Pracy  
*Beata Januszczyk*